
 A  ZM_02_K1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 01.03.2023 
Odbor 

Kancelář MěÚ 

Zpracovala  Iva Trávníčková 

Datum projednání v RM 08.03.2023   

Datum projednání v ZM 17.04.2023 Předkládá  Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Kulturní cena města Trutnova 

Vyjádření komise 

Na základě hlasování doporučuje kulturní komise orgánům města udělit Kulturní 
cenu města Trutnova  za celoživotní působení v oblasti 
kultury s důrazem na autorství knihy Tramping na Trutnovsku v oblasti Sudet, ve 
které zmapoval trampské hnutí, osady i osobnosti bývalého sudetoněmeckého 
území. 
Na základě hlasování doporučuje kulturní komise a sportovní komise orgánům 
města udělit Čestné uznání Rady města Trutnova in memoriam Mgr. Miroslavu 
Vosáhlovi za celoživotní přínos v oblasti kultury a sportu v Trutnově. 

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města udělit Kulturní cenu města Trutnova  za 
celoživotní působení v oblasti kultury s důrazem na autorství knihy Tramping na 
Trutnovsku v oblasti Sudet, ve které zmapoval trampské hnutí, osady i osobnosti 
bývalého sudetoněmeckého území. 
u d ě l u j e  

 02.01 
 Čestné uznání Rady města Trutnova in memoriam Mgr. Miroslavu Vosáhlovi za  
celoživotní přínos v oblasti kultury a sportu v Trutnově. 
 s c h v a l u j e  
 03.01 
 finanční odměnu in memoriam Mgr. Miroslavu Vosáhlovi ve výši 10.000 Kč.     
 Odměnu přebere rodina. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

u d ě l u j e  

0 1 . 0 1  

Kulturní cenu města Trutnova  za celoživotní působení  

v oblasti kultury s důrazem na autorství knihy Tramping na Trutnovsku  

v oblasti Sudet, ve které zmapoval trampské hnutí, osady i osobnosti 

bývalého sudetoněmeckého území. 

 Důvodová zpráva: viz níže 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 30.03.2023 Podpis vedoucího odboru: Ing. Jiří Masařík v. r.  

 
 
 
 
 



ZM_02_K1 

 
Kulturní komise projednala na svém 1. jednání v letošním roce dne 21.02.2023 celkem 16 návrhů na udělení 
Kulturní ceny města Trutnova. 
 
 

 Navrhovatel(é) Nominace 

1   – chybí adresa 

2   

3  Rýbrcoul – duch hor, z. s. 

4  Rýbrcoul – duch hor, z. s. 

5 
 

 
 

6 
 

 
 in memoriam 

7   

8   in memoriam 

   9  Rýbrcoul – duch hor, z. s. 

  10   

  11  
Rýbrcoul – duch hor, z. s. – 
chybí adresa 

  12  
Rýbrcoul – duch hor, z. s. – 
chybí adresa 

  13  Rýbrcoul – duch hor, z. s. 

  14  Rýbrcoul – duch hor, z. s. 

  15  
Rýbrcoul – duch hor, z. s. – 
chybí adresa 

  16   

 

Usnesení  
KK 2023-1/1  Na základě hlasování doporučuje kulturní komise orgánům města udělit 

          Kulturní cenu města Trutnova  za celoživotní působení  
          v oblasti kultury s důrazem na autorství knihy Tramping na Trutnovsku v oblasti  
          Sudet, ve které zmapoval trampské hnutí, osady i osobnosti bývalého  
          sudetoněmeckého území.  
 

                      Na základě hlasování doporučuje kulturní komise orgánům města udělit Čestné    
         uznání Rady města Trutnova in memoriam Mgr. Miroslavu Vosáhlovi za  
         celoživotní spolupráci se Sborem pro občanské záležitosti při MěÚ Trutnov a    
         pořádání zábavných pořadů pro děti i dospělé v Trutnově a širokém okolí. 

 
 Hlasování:   6-0-1 
 
 

   
   

Vyjádření Komise pro sport a využití sportovních zařízení 
 
Komise pro sport a využití sportovních zařízení doporučuje udělit panu Mgr. Miroslavu Vosáhlovi Čestné 
uznání Rady města Trutnova in memoriam za přínos v oblasti sportu.  
Mgr. Vosáhlo byl dlouholetým tajemníkem Tělovýchovné a sportovní unie Trutnovska, z. s. Od 80. let působil 
v okrese Trutnov v instituci Českého svazu tělesné výchovy, od roku 2013 Česká unie sportu (podpora sportu 
na území města i okresu, pořádání soutěží, zájezdů apod.). Byl členem výkonného výboru a disciplinární 
komise Okresního svazu Trutnov. 
 

https://www.trutnov.cz/cs/mesto/organy-mesta/seznam-komisi-rady-mesta/komise-pro-sport-a-vyuziti-sportovnich-zarizeni.html



